
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. juni 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 985 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 985:  

”Ministeren bedes oplyse, om ministeren er enig i, at L 59 (2012-13) har medført en 

øget ventetid i det offentlige for høreapparatbehandling for hørehæmmede. Ministe-

ren bedes samtidig oplyse, hvilke tiltag ministeren agter at tage for at sikre, at høre-

hæmmede får en hurtig behandling.” 

 

Svar: 

Lovforslag L 59 om ændring af lov om social service og sundhedsloven blev vedtaget  

som lov nummer 1400 af den 23. december 2012 med ikrafttrædelse pr. 1. januar 

2013.  

 

Evalueringen af høreapparatområdet på baggrund af L 591, som Sundheds- og Ældre-

ministeriet offentliggjorde i marts i år, viser, at den forventede ventetid til offentlig 

høreapparatbehandling steg fra 174 dage i 2012 til 266 dage i 2013. Efterfølgende 

faldt den forventede, gennemsnitlige ventetid dog til 216 dage i 2014 og 2015.2  

 

Der er dog samtidig sket en stigning i det samlede antal personer over 18 år, der har 

modtaget behandling på baggrund af høretabsdiagnose i disse år.3 Det kan derfor 

ikke entydigt konkluderes, at stigningen i ventetiden til offentlig høreapparatbehand-

ling er et resultat af lovændringen på baggrund af L 59. 

 

Jeg vil gerne understrege, at jeg mener, at de nuværende ventetider til den offentlige 

høreapparatbehandling er uacceptabelt lange. Danske Regioner har efter offentliggø-

relsen af evalueringen oplyst, at regionerne tager problematikken alvorligt og er i 

gang med at iværksætte forskellige tiltag på området. Jeg forventer derfor, at regio-

nerne vil sikre, at ventetiderne bringes ned, og Sundheds- og Ældreministeriet vil 

følge udviklingen hermed. 

 

Personer over 18 år med ukompliceret høretab har desuden mulighed for at undgå 

ventetiden til den offentlige høreapparatbehandling ved i stedet at vælge behandling 

ved en godkendt, privat klinik med offentligt tilskud. Det er derfor centralt, at bor-

gerne har kendskab til denne mulighed. Sundheds- og Ældreministeriet er i dialog 

med Danske Regioner om, hvordan der kan sikres bedre information til borgerne 

herom. 

                                                                 
1 http://www.sum.dk/~/media/Filer%20-%20Publikationer_i_pdf/2017/Evaluering-af-horeap-

paratsomraadet/Evaluering-af-horeapparatomraadet-paa-baggrund-af-L-59.ashx  

2 Jf. s. 13 i Evaluering af høreapparatområdet på baggrund af L 59 

3 Jf. s. 7 i Evaluering af høreapparatområdet på baggrund af L 59  
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